
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15.01.2018 № 17 
 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования за конкретными территориями 

Березовского городского округа на 2018 год 
 

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение  

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, проживающих на территории 

муниципального образования Березовский городской округ, руководствуясь 

ч.1 п.6 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», порядком приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 

№293, порядком приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Закрепить муниципальные  образовательные  организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования, за 

конкретными территориями Березовского городского округа на 2018 год, 

согласно перечню муниципальных дошкольных образовательных 

организаций и закрепленных за ними конкретных территорий Березовского 

городского округа на 2018 год (приложение 1). 

2. Закрепить муниципальные  образовательные  организации, 

реализующие образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования за конкретными территориями 



Березовского городского округа на 2018 год, согласно перечню 

муниципальных общеобразовательных организаций и закрепленных за ними 

конкретных территорий Березовского городского округа на 2018 год 

(приложение 2). 

3. Руководителям муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных  организаций:  

     3.1. Обеспечить прием в образовательную организацию граждан, 

имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня 

и проживающих на территории, за которой закреплена образовательная 

организация. 

     3.2. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах 

дошкольных образовательных организаций не позднее 1 апреля 2018 года и  

общеобразовательных организаций  не позднее 1 февраля 2018 года. 

     4. Начальнику организационного отдела администрации  Березовского 

городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование  настоящего 

постановления на официальном сайте администрации Березовского 

городского округа и в сетевом издании «Вестник Березовского городского 

округа Кемеровской области». 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам 

Жуйкову Т.В. 

       6. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава Березовского 

городского округа                                                                                  Д.А.Титов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Березовского городского округа 

от 15.01.2018 № 17 

 

Перечень 

муниципальных дошкольных образовательных организаций и 

закрепленных за ними конкретных территорий Березовского городского 

округа на 2018 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной организации 
Закрепленная территория 

1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 1 

«Звездочка» 

общеразвивающего вида с 

приоритетным 

осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому 

направлению развития 

воспитанников  

(652427, Кемеровская область, 

г.Берёзовский, ул.Кирова, 8, 

 det-sadz@mail.ru)  

Улицы: Ачинская, Балтийская, Батюкова, 

Белякова,  Березовая, Бийская, Больничная,  

Васильковая, Ватутина, Веерная, Весенняя, 

Гоголя, У.Громовой, Зеленая, Зорге, Иркутская, 

Карбышева, Киевская, Кирова,  Красная, 

Красноярская, Крупской, Коммунальная, 

Королева, Ленина, Леонова, Лермонтова, 

Ломоносова, Матросова, Маяковского, Мичурина, 

Нахимова, Новогодняя, О.Кошевого, Н.Кузнецова, 

Одесская, Олимпийская, Осипенко, Папанина, 

Пионерская, Попова, Пушкина, Радищева, 

Радужная, Речная, Светлая, Северная, 

Сергеевская, Солнечная,  Степная, Л.Толстого, 

С.Тюленина, Ульянова, Фрунзе, Фурманова, 

Чапаева, Чкалова, Шахтерская, Шевченко, 

Школьная, Щорса. 

Переулки: 1-й Балтийский, 2-й Балтийский, 

Березовый, Бийский, Больничный, Весенний, 

Зорге, Киевский, Королева, Мерзлова, 1-й 

Одесский, 2-й Одесский, 3-й Одесский, Осипенко, 

Речной, Ульянова, Школьный, Щорса. 

2 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 3 

«Светлячок» 

общеразвивающего вида с 

приоритетным 

осуществлением деятельности 

по социально-личностному 

направлению развития 

воспитанников  

(652423, Кемеровская область, 

г.Берёзовский, ул.Резвых, 9,  

ds-firefly@mail.ru) 

Улицы: Алтайская, Амурская, Артиллерийская, 

Вахрушева, Веселая, Вокзальная, Гагарина, 

Гвардейская, Горная, Горняцкая, М.Горького, 

Димитрова,  Дружбы, Егорова, Железнодорожная, 

Заречная, Зеленая горка, Зеленая роща, 

Интернациональная, Калинина, Каменная, 

Карьерная, Кедровая, Кемерова, Ключевая,  

Коммунаров, Красная горка, Ковпака, 

Космическая, Комсомольская, З. 

Космодемьянской, Кузбасская, Кузнецкая, 

Кутузова, Ленинградская, Лесная, Линейная,    

Левый Шурап, Логовая, А.Лужбина, Маресьева, 

Мариинская, Мариинский поворот, Милицейская, 

Молодежная, Набережная, Некрасова, Новоселова, 

Новосибирская, 7 Ноября, Н. Октябрьская, 

Островского, Партизанская, ХХ Партсъезда, 

Победы, Подстанционная, Полетаева, Правый 

Шурап, Первомайская, Пролетарская, 

mailto:det-sadz@mail.ru
mailto:ds-firefly@mail.ru


Промежуточная, Рудничная, Рудничный городок, 

Резвых, Садовая, Свердлова, Севастопольская, 

Семафорная, Смоленская, Советская, 

Станционная, Стрелочная, Суворова, Таежная, 

В.Терешковой, Тимирязева, Трактовая, Тургенева, 

Цветочная, Центральная, Чехова, Шахтовая, 

Южная. 

Переулки: Вокзальный, Гусев, Депутатский, 

Красноармейский, Маресьева, Маяковского, 

Милицейский, Октябрьский, Пионерский, 1-й 

Промежуточный, 2-й Промежуточный, 

Постсоветский, Резвых, Таежный, Тимирязева. 

3 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 9 

«Березка» комбинированного 

вида  

(652420, Кемеровская область, 

г.Берёзовский, Комсомольский 

б-р, 12а, liubov.berezka@bk.ru) 

Проспекты: Ленина 17, 19, 21, 23 
Бульвары: Комсомольский (четные дома) 

Улицы: В.Волошиной, Восточная, Гастелло, 

Мира 26, 28, 30, 32, 34, 36; Пархоменко, 

Черняховского 10, 10а, 12, 17-19, 21, 22-41 

4 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 

10»  имени преподобного 

Сергия Радонежского  

(здание 1: 652420, Кемеровская 

обл., г.Березовский, пр.Ленина, 

48а; 

 здание 2: Кемеровская обл., 

г.Березовский, пр.Ленина, 54 а 

3105548а@mail.ru) 

Проспекты: Ленина 29, 31, 33, 35, 37, 38, 42,44, 46, 

48, 50, 52, 53, 54, 56, 58; 

Улицы: Дачная, Лазурная, Рябиновая, Воскресная, 

Утренняя, Вечерняя, Фестивальная.  

Поселок «Черемушки» 

5 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 15 

«Журавушка» 

общеразвивающего вида с 

приоритетным 

осуществлением деятельности 

по художественно-

эстетическому направлению 

развития воспитанников  

(652420,  

здание 1: Кемеровская область, 

г.Березовский,  

ул.Строителей, 7 б;  

здание 2: Кемеровская область, 

г.Березовский,  

ул.Строителей, 5;  

здание 3: Кемеровская область, 

г.Березовский,  

ул.Строителей, 7 а;  

здание 4: Кемеровская область, 

Проспекты: Ленина 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12-20; 

Шахтеров 1, 3; 

Улицы: Строителей 1, 3, 5, 7;  

8-е Марта 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12  

Микрорайон «Солнечный» 

mailto:liubov.berezka@bk.ru
mailto:3105548а@mail.ru


г.Березовский,  

ул.Строителей, 3а  

Guravyhka2013@mail.ru) 

6 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 16 

«Уголек» общеразвивающего 

вида с приоритетным 

осуществлением деятельности 

по художественно-

эстетическому направлению 

развития воспитанников 

(652420, Кемеровская область, 

г.Берёзовский, пр.Ленина, 42а, 

ugolek.detskiisad@yandex.ru) 

Проспекты: Ленина 24,25,26,26а, 27,28,28а, 30, 

32,34,36, 38, 40. 

Улицы: Высоковольтная, Ермака, Западная,  

40 лет Победы; Б.Хмельницкого 

7 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 18 

«Ромашка» комбинированного 

вида  

(652420, Кемеровская область, 

г.Берёзовский, пр.Шахтёров, 

12а, romashka18ber@yandex.ru) 

Проспекты: Ленина 3, 5, 5а, 7, 7а, 9; Шахтеров 6, 

8, 10, 12, 14; 

Бульвары: Комсомольский (нечетные дома) 

Улицы: Черняховского 16, 20, 22; 

40 лет Октября 13,14,15,16,17. 

8 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад № 20 

«Росинка» комбинированного 

вида  

(652420,  

Здание 1: Кемеровская область, 

г.Берёзовский, ул.Волкова, 20а, 

Здание 2: Кемеровская область, 

г.Берёзовский, ул.Волкова, 20  

rosinka.ber@yandex.ru) 

Проспекты: Ленина 60,62,64 

Улицы: Апрельская, Барзасская, Брусничная, 

Вечерняя, Вишневая, Звездная, Луговая, 

Ноградская, Родниковая, Рябиновая, Сиреневая, 

Хуторная, Юбилейная, Волкова 1-5, 7-12, 14, 16. 

Поселок «Черемушки». 

9 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 21 

«Белоснежка» 

общеразвивающего вида с 

приоритетным 

осуществлением деятельности 

по физическому направлению 

развития воспитанников  

(652420, Кемеровская область, 

г.Берёзовский, Молодёжный б-

р, 9а, Belosnezka21@bk.ru) 

Проспекты: Шахтеров 1,2,3, 9,10, 11, 17, 21, 25, 

25а, 25б, 25в, 27; 

Бульвары: Молодежный 1-7,11,13-15,17, 21, 23, 

23а, 23б; 

Улицы: Надежды, Прилесная, Славянская,  

Семейная, Энтузиастов. 

10 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 23 

«Золотой ключик» 

общеразвивающего вида с 

приоритетным 

Проспекты: Шахтеров 2, 17, 21, 25, 25а, 25б, 25в, 

27; 

Бульвары: Молодежный 1-7,11,13-15,17, 21, 23, 

23а, 23б; 

Улицы:  Гаражная, Мирная, Надежды Пасечная,  

Прилесная, Славянская, Семейная. Энтузиастов 

mailto:Guravyhka2013@mail.ru
mailto:ugolek.detskiisad@yandex.ru
mailto:romashka18ber@yandex.ru
mailto:rosinka.ber@yandex.ru
mailto:Belosnezka21@bk.ru


осуществлением деятельности 

по художественно-

эстетическому направлению 

развития воспитанников  

(652420,  

здание №1,  

Кемеровская обл., 

г.Берёзовский,  

пр.Шахтеров,19  

здание №2,  

Кемеровская обл., 

г.Берёзовский,  

ул.40 лет Октября,26  

 Goldkey@bk.ru) 

Улицы: Н. Барзас, Бирюлинская, Брестская, 

Дунайская, Котовского, Кочубея, Куйбышева,  

40 лет Октября 18-24,  

Мира 2,4,5,7,9,10,11,14,16,18,20,22, 40, 42; 

Черняховского 2,4,4а,6,8,1-9,11,13-15; Школьная 

Переулки: Ключевой, Мирный 

Станции: Бирюлинская, Промышленная 

11 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение  Детский сад № 36 

«Родничок» присмотра и 

оздоровления  

(652431, Кемеровская обл., г. 

Берёзовский, ул. Станция 

Барзас, 7, 

mbdourodnichok@mail.ru) 

Поселок Барзас (вся территория) 

Поселок Станционный (вся территория) 

Станция Барзас (вся территория) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Goldkey@bk.ru
mailto:mbdourodnichok@mail.ru


Приложение 2 

к постановлению администрации 

Березовского городского округа 

от 15.01.2018 № 17 

 

 

Перечень 

муниципальных общеобразовательных организаций и закрепленных за 

ними конкретных территорий Березовского городского округа  

на 2018 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной организации 
Закрепленная территория 

1 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№1»  

(652425 Кемеровская область, 

г.Березовский ул.Школьная 

1А, shkolaodin@rambler.ru) 

Улицы: Ачинская, Балтийская, Батюкова, 

Белякова, Березовая, Бийская, Больничная,  

Васильковая, Ватутина, Веерная, Весенняя, 

Гоголя, У.Громовой, Зеленая, Зорге, Иркутская, 

Карбышева, Киевская, Кирова, Красная, 

Красноярская, Крупской, Коммунальная, 

Королева, Ленина, Леонова, Лермонтова, 

Ломоносова, Матросова, Маяковского, Мичурина, 

Нахимова, Новогодняя, О.Кошевого, Н.Кузнецова, 

Одесская, Олимпийская, Осипенко, Папанина, 

Пионерская, Попова, Пушкина, Радищева, 

Радужная, Речная, Светлая, Северная, 

Сергеевская, Солнечная, Степная, Л.Толстого, 

С.Тюленина, Ульянова, Фрунзе, Фурманова, 

Чапаева, Чкалова, Шахтерская, Шевченко, 

Школьная, Щорса. 

Переулки: 1-й Балтийский, 2-й Балтийский, 

Березовый, Бийский, Больничный, Весенний, 

Зорге, Киевский, Королева, Мерзлова, 1-й 

Одесский, 2-й Одесский, 3-й Одесский, Осипенко, 

Речной,  Ульянова, Школьный, Щорса. 

2 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№2»  

(652423, Кемеровская область, 

г.Березовский, улица Андрея 

Лужбина,17, 

school220071@mail.ru) 

Улицы: Алтайская, Амурская, Артиллерийская, 

Вахрушева, Веселая, Вокзальная, Гагарина, 

Гвардейская, Горная, Горняцкая, М.Горького, 

Димитрова,  Дружбы, Егорова, Железнодорожная, 

Заречная, Зеленая горка, Зеленая роща, 

Интернациональная, Калинина, Каменная, 

Карьерная, Кедровая, Кемерова, Ключевая,  

Коммунаров, Красная горка, Ковпака, 

Космическая, Комсомольская, 

З.Космодемьянской, Кузбасская, Кузнецкая, 

Кутузова, Ленинградская, Лесная, Линейная,    

Левый Шурап, Логовая, А.Лужбина, Маресьева, 

Мариинская, Мариинский поворот, Милицейская, 

Молодежная, Набережная, Некрасова, Новоселова,   

Новосибирская, 7 Ноября, Н. Октябрьская, 

Островского, Партизанская, ХХ Партсъезда, 

mailto:shkolaodin@rambler.ru
mailto:school220071@mail.ru


Победы, Подстанционная, Полетаева, Правый 

Шурап, Первомайская, Пролетарская, 

Промежуточная, Рудничная, Рудничный городок, 

Резвых, Садовая, Свердлова, Севастопольская, 

Семафорная, Смоленская, Советская, 

Станционная, Стрелочная, Суворова, Таежная, 

В.Терешковой, Тимирязева, Трактовая, Тургенева, 

Цветочная, Центральная, Чехова, Шахтовая, 

Южная. 

Переулки: Вокзальный, Гусев, Депутатский, 

Красноармейский,  Маресьева, Маяковского, 

Милицейский, Октябрьский, Пионерский, 1-й 

Промежуточный, 2-й Промежуточный, 

Постсоветский, Резвых, Таежный,  Тимирязева. 

3 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Основная 

общеобразовательная школа 

№4»  

(652431 Кемеровская область, 

г.Берёзовский, п.Барзас, 

ул.Мира, 3, barzass@mail.ru) 

Поселок Барзас (вся территория)  

Поселок Станционный (вся территория) 

Станция Барзас (вся территория) 

4 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Основная 

общеобразовательная школа 

№8»  

(652420, Кемеровская область, 

г.Березовский, Молодежный 

бульвар, 19, 

schoolberez8@yandex.ru) 

Проспекты: Шахтеров 1, 3, 5, 9, 11, 15, 21, 25а, 

25б, 25в, 27 
Бульвары: Молодежный (все дома) 

Улицы: Н.Барзас, Бирюлинская, Брестская, 

Восточная, Дунайская, Кочубея, Котовского, 

Куйбышева, Мира, 40 лет Октября, Прилесная, 

Черняховского, Школьная, Энтузиастов, 

Славянская, Надежды, Семейная. 

Переулки: Ключевой,  Мирный 

Станции: Бирюлинская, Промышленная 

5 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Лицей №15»  

(652420, Кемеровская область, 

город Березовский, пр.Ленина, 

66, lizeum15@bk.ru) 

Проспекты: Ленина 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 

44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

Улицы: Апрельская, Барзасская, Брусничная, 

Вишневая, Вечерняя, Воскресная, Волкова, 

Дачная, Звездная, Лазурная, Луговая, Ноградская, 

Родниковая, Рябиновая, Сиреневая, Утренняя, 

Фестивальная, Хуторная, Юбилейная. 

Поселок «Черемушки» 

6 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№16»  

(652420, Кемеровская область, 

г.Берёзовский, 40 лет 

Победы,3, 

school16berez@yandex.ru) 

Проспекты: Ленина (нечетные дома), Шахтеров 2, 

6, 8, 10, 12, 14 

 Бульвары: Комсомольский (все дома) 

Улицы: В. Волошиной, Высоковольтная, 

Гаражная, Н.Гастелло, Ермака, Западная, Мирная,  

Пархоменко, Пасечная, 40 лет Победы, Б. 

Хмельницкого. 

7 Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

«Лицей №17»  

Проспекты: Ленина 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 24, 26,  
Улицы: 8-е Марта (все дома), Строителей (все 

дома) 

mailto:barzass@mail.ru
mailto:schoolberez8@yandex.ru
mailto:lizeum15@bk.ru
mailto:school16berez@yandex.ru


(652420, Кемеровская область, 

г.Березовский, ул.8 Марта, 14, 

lizey1753@mail.ru) 

Микрорайон «Солнечный»  

8 Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Общеобразовательная школа 

психолого-педагогической 

поддержки»  

(65240, Кемеровская область, 

г.Берёзовский, пр.Ленина, 39, 

bero-korekt@mail.ru) 

Березовский городской округ (вся территория) 

 

mailto:lizey1753@mail.ru
mailto:bero-korekt@mail.ru

	bookmark1

